
• 
Ref. : Expte. N° 11-09-57223 

Facultad de Ciencias Económicas 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

C órdoba, 3P.. .. de abril de 2009 
VISTO : 

Q ue el señor Ignacio Verasay, alumno de la Un iver sidad Tecnológica Nacional 
Reg ional Córdo ba, en su condición de pasante de es ta Un idad Académica ha 
desa rrollado las tareas acordadas oportunamente en la ley ya derogada, según lo 
cer tifi ca la directora del A ·ea Sistemas durante los meses de febrero y marzo de 
2009.-

CONSIDERANDO: 
Q ue con fecha 26 de noviembre de 2008 se san cionó la nueva ley de Pasantías 

N° 26427.-
Que el Ar·tículo 22" de la ·itad< Ley derogó la Ley N° 25 165 que regía el 

sister1a de Pasantías que se venía aplic< ndo en esta Casa.-
Que el H. Consejo Superior ha dictado la Ordenanza N° 1 con fecha 7 de 

abri l de 2009.-
Q ue este instrumento lega l en su Cláusu la T ransitoria es tablece que los 

pasantes internos cuyos convenios hayan vencido a l momen to - o luego de
pr·om lgada la nueva ley, y que hayan cumplido labo res sin haber firmado un nuevo 
conv nio, se les reconocenín estos dí:: s y se les otorgará la as ignación estímulo 
correspondiente, previa certificación del efectivo cumplimiento de las tareas 
asignadas, de conformidad al Convenio oportunamente fir mado.-

Que del infon e producido por la S cretaría de Adm inistración se cuenta 
con fondos para hacer frente a esta obligación, por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONO MICAS 
RESUELVE : 

Art.1" : Decla rar de legítimo abono las sumas correspondientes a la asignacwn 
estímulo de los meses febre ·o y marzo de 2009 y 'n consecuencia ordenar que por la 
Secr ·taría de Administra ·ión se proc da a h liquidación y pago de las mismas al 
p< santc Ignacio Verasay, todo ello de confonni lad a lo establec ido en la cláusula 
ra si toria de h Ordcr } nza IICS N" 1109.-

Art. 2° : Notifíquese feha cientemente al inter es< do, a la Asesora Legal y al Area 
Sistemas de esta Unidad Académica 

RES )LUCIÓN DECAN L N° 21"8' /200~ 

ecretario de Administración 
Fa ullad de Ciencias Económicas 


